



# Dyssegaardskirken

## Kirken

Nr. 3 . 10. september 1956 . 21. Årgang

### Dyssegårdskirken i Dyssegårdsskolen, Dyssegårdsvej 26

#### Højmesse

hver søn- og helligdag kl. 10. (Se avisernes prædikantliste).

★

#### Menighedsmøder

Se side 2.

★

#### Bibelkredsene

i forskellige hjem. (Se side 4).

★

#### Søndagsskole

i kirken hver søndag. (Se side 4).

#### Adresser:

**Sognepræst Hans Thyge Jacobsen,**  
Dyssebakken 8. Telf. GE 2364. Træffes bedst Kl. 18—19 (Tirsdag ikke).

**Residerende Kapellan Max W. Olsen.**  
Kongelysvej 5 B. 1. tv. Telf. GE 3673. Træffes bedst Kl. 12—13. (Fredag ikke).

**Klokker Rudolf Hansen,**  
Ellemosevej 115, Telf. GE 2875. Træffes hver Dag (undt. Torsdag) Kl. 10—13, Fredag tillige Kl. 18—19.

**Organist Povl Hamburger.,**  
Jægerbakken 7, Telf. OR 5227.

Menighedsraadets Formand:  
**Overretssagfører Hans Bredmose,**  
Fragariavej 9. Telf. HE 4854.

**Menighedssygepl. Frk. E. Rønnenkamp Holst,**  
Bøgehøj 36, 1. Telf. HE 6719. Træffes Kl. 13—15.

**Menighedssygepl. Frk. E. Hansen.**  
Højsgaardsgaards Alle 62<sup>1</sup>, Telf. GE 3151. Træffes 13—15.

## Himmerige

Dersom nogen vil spørge mig, hvor langt han har til Himmerige, da vil jeg svare: — Så langt som du har til din broder, din ven, din ægtefælle, dit medmenneske og hans kærlighed. Og

så langt har du også til Gud og hans kærlighed. Og så langt har du til Himmerige.

Så kan enhver selv skønne.

Der kunne være den, der havde taget lidt fejl af sig selv og tænkt, at han allerede var så godt som i Himmerige. For han havde jo omvendt sig og var blevet et troende menneske og havde fundet hen til Guds alter og var omhyggelig med at bringe sin offergave i bøn og lovsang. Men nu får han at vide, at dersom han ikke har blevet et omgængeligere og kærligere menneske, så er han med al sin gudelighed endnu langt borte fra Himmeriges rige.

Der kan være en anden, der har taget fejl af sig selv og sit forhold til Himmerige på lige modsat måde. Han har tænkt: Himmerige er noget, der ligger for højt! Jeg kan ikke være med til alt det overspændte, gudelige væsen!

Men når han nu hører: Så langt har du til Himmerige som til din broders kærlighed! Da er det jo, som om Himmerige alligevel kom lidt nærmere, dalede ned fra de høje, svævende skyer og nedlod sig på jorden.

*Morten Pontoppidan.*  
(af en prædiken)

## Fold om høsten

Skal jeg give fold om høsten, som min Herre kendes ved, — lad din påskesøl fra østen, Herre, modne mig til evighed!

Når De får dette nummer af vort blad i hænde, er høsten på Danmarks agre bragt i hus. Og i Dyssegårdskirken har der været prædikeret over det evangelium, hvori Jesus kalder sig selv for



»Det sande Vintræ«. De husker måske, at Jesus i den tale, han holdt for sine disciple om forholdet mellem ham som vintræet og disciplene som grenene, siger Herren: *»Den, som bliver i mig, og jeg i ham, han bærer megen frugt«.*

Een gang blev vi, for at blive i billedet fra evangeliet, indpodet i ham, »Det sande Vintræ«, så vi blev grene, der blev bestemt til at bære frugt til evigt liv. I *dåbens* stund blev vi kristnet — gjort til Guds børn med hjemstedseret i Guds rige. Og det hændte vel for de fleste af os, at vi på vor konfirmationsdag blev bekræftet i den tro, i hvilken og til hvilken vi som spæde blev døbt.

Og så var det da Guds mening med vort liv, at vi skulle leve i denne tro på vort barnekår i Guds rige til vor sidste stund. Men det var også mening med vort liv som kristne, at det skulle bære frugt. Paulus kalder det for *»åndens frugt«.* Om den siger han i Galaterbrevet, at den er *»kærlighed, glæde, fred, langmodighed, mildhed, godhed, afholdenhed«.*

Hvis en gren, der bliver podet ind på en ædel stamme i den hensigt, at den skal samvokse med stammen og bære frugt af stammens liv, ikke samvokser med stammen på en sådan måde, at podningen lykkes, er det til sorg og skuffelse for gartneren, der foretog podningen. Dette giver Jesus udtryk for på en anden måde, når han siger: *»Hvis ikke hvedekornet falder i jorden og dør, bliver det ene, men dersom det dør, bærer det megen frugt«.* Det billede er da klart. Hvis bondens korn ude på marken ikke dør og går sin opløsning i møde, — hvis det ikke gennem sin død i jorden bliver til nye aks med mange fold korn, er det til sorg og skuffelse for bonden. Således er det altid med vort liv som kristne. Men ordet om *»åndens frugt«* siger også, hvad vi som kristne burde være, men som vi ikke er. I lyset af dette ord må vi indrømme, at det står dårligt til med os. Det var jo Guds vilje med os, at vi skulle bære disse frugter. Mange af os er jo over livets middagshøjde. Vi er kommet i den alder, hvor vi tænker høstanker. Må vi så ikke sige til os selv: Vi nåede det ikke! Og vi må bekende over for Gud: Herre, jeg bar ikke frugt efter din vilje! — Måtte vi dog i den erkendelse bede Gud om, at påskens evangelium om, at Vor Herre og Frelser sejrede over døden og er en opstanden og levende Frelser, må modne os til evighed.

Høsten 1956.

Johs. Feveile.

## Menighedsmøder

Tirsdag den 2. oktober kl. 20: Farvefilmen »Afrika på langs« fremvises af optageren, kommunelærer Povel Petersen.

Tirsdag den 6. november kl. 20: Sognepræst ved Frederiksberg kirke, dr. theol. Niels Nøjgaard: »Den evangeliske kirke (Valdeserkerken) i Italien«. — Lysbilleder.

Tirsdag den 4. december kl. 20: Pastor Svend Holm-Nielsen, Jægersborg kirke: »Om en rejse i staten Israel i år«. — Lysbilleder.

Til disse menighedsmøder indbyder vi alle, som har lyst at komme. Formålet er at skaffe os en god og sagkyndig oplysning om forskellige forhold af kirkelig interesse rundt om i verden. Og vi tror, at vi med de ovenfor annoncerede talere har noget at byde på. Altså — noter datoerne og mød talrigt frem.

## Gamles skovtur

Det var onsdag den 30. maj. Strålende vejr. Vognmand Edelskov havde som sædvanlig stillet en pragtfuld stor og ny turistbil til rådighed, og en række private kom med almindelige vogne til de ældste og svageligste. Turen gik til Fiskebæk Hotel (udmærket kaffebord) og Farum kirke, hvor provst Henrik Vedel fortalte særdeles interessant om den gamle kirkes historie. Ca. 60 gamle mennesker deltog i turen og takkede menighedsplejen så hjerteligt for den gode dag.

## Gamles møde i præstegården

Som sædvanlig indbyder vi nu vore gamle venner til en eftermiddagssammenkomst i præstegården. Det bliver tirsdag den 11. september kl. 14.30.

Vi vil ved en kop kaffe tales ved om »Fortid og Nutid«, hvorom pastor Jacobsen nok kan have et og andet at sige. Alle ældre mennesker fra Dyssegaards sogn er hjertelig velkomne.

## Giroindsamlingen

i foråret til dette blads drift indbragte et smukt beløb (ialt kr. 760.00), for hvilket vi herved bringer alle bidragsdere en oprigtig tak. Nu kan vi nok klare det en tid fremover.



## Ingen bazar i år

Mange mennesker har spurgt os, om ikke der skal være folkefest og bazar i år. Vi har hertil måttet svare: Nej desværre. Vi må af mange forskellige grunde skyde over i år. En af grunde vil fremgå af nedenstående redegørelse for, hvor travlt vi har haft med at tilrettelægge og føre vigtige forhandlinger med Kirkeministeriet i kirkesagen. Men vi takker meget for den store interesse, som de mange forespørgsler har vidnet om. Og vi håber at kunne mødes til en frisk omgang til næste år.

## Den nye kirkes opførelse

I det udmærkede lokalblad »Dyssegårdsnyt«, som udgives af Dyssegårds Kommunal- og Grundejerforening, indeholdtes i julinummet en omtale af situationen med hensyn til påbegyndelsen af den nye kirke.

Den meget venlige artikel var — desværre — for optimistisk med hensyn til slutningen: »Man venter nu kun på materialebevillingen for at kunne tage fat«. —

Ja, gid det var så vel. Men man må desværre også fremdeles vente på den bevilling på finansloven, som skal bringe den afgørende afslutning på den økonomiske planlægning.

Her i sognet har vi nu tilvejebragt aktiver til en samlet sum af ca. 400.000 kr. Dette må anses for at være meget tilfredsstillende og har da også vakt ministeriets bifald. Men på grund af hele den statsfinansielle situation ser ministeriet sig ikke i stand til for øjeblikket at få finansudvalgets tilslutning til en bevilling. Der skal jo på *indeværende* års finanslov fremskaffes *besparelser* på de forskellige ministeriers budgetter til et samlet beløb af 100 millioner kroner til imødegåelse af den foreslåede folkepension.

Men det er ministeriets såvel som naturligvis menighedsrådets håb, at man på *næste* års finanslov kan komme sagen ind på livet.

Tilføjes må det, at både kirkeministeren, fru *Bodil Koch* personlig og kirkeministeriet som sådant omfatter vor kirke med den største interesse og velvilje.

Se, således ligger altså sagen, som det tydeligt fremgik af det møde, som menighedsrådets byggeudvalg og kirkens arkitekt havde med ministeren og ministeriets embedsmænd i juni måned.

Det er jo ikke de *allerlyseste* udsigter, vi står overfor; men der er heller ikke håbløst mørke. Det er dog en stor opmuntring at vide, at vort arbejde her i sognet omfattes med så megen imødekommenhed, som tilfældet er, fra myndighedernes side — og også fra Gentofte Kommunes side, som det vil fremgå af nedenstående.

100.000 kr.

### som gave fra Gentofte Kommune

I sit sidste møde forud for sommerferien vedtog Gentofte Kommunalbestyrelse enstemmigt at bevilge en gave på 100.000 kr. til Dyssegårdskirkens opførelse.

For denne store gave, som bringer vor indsamling op over et afgørende punkt, kan vi ikke være taknemmelige nok. Og vi vil da også gerne her i vort kirkeblad udtale en oprigtig tak til kommunalbestyrelsen og dens enkelte medlemmer for aldrig svigtende og god bistand til vor kirkesags fuldførelse.

### Andre gave

Indehaveren af »Grafisk Etablissement Tutein og Koch«, fabrikant *Sv. Döffer*, Ewaldsbakken 26, har skænket udførelsen af de fornødne arbejdstegninger. Hjertelig tak!

En ung græsk lærerinde, *Miss Olympias*, der som turist boede i præstegården nogle dage og overværede søndagsgudstjenesten i kirkesalen i skolen, blev så interesseret i modellen til den nye kirke, at hun af sin sparsomme danske valuta ydede 5 kr. til indsamlingen. — Heureka!

## Kontingent til foreningen

I løbet af den nærmeste tid vil klokkeren henvende sig til medlemmerne af »Foreningen Dyssegårdskirkens Opførelse« om årskontingentet. Tag vel imod ham! Vi må jo selv *fortsatte* vore anstrengelser.



## Følgende konfirmander agtes konfirmerede søndag den 7. oktober

Finn Ebert, Kildebakkegårdsalle 6.  
Erik Hjort, Teglværksbakken 28.  
Bertil de Waal, Lyngbyvej 261.  
Henrik Lassen, Brønlundsalle 2.  
Torsten Feveile, Duntzfeldsalle 19.  
Per Groth, Ordrupvej 72.  
Hans Mikkelsen, Ravnekærvej 3.  
Erik Sørensen, Vangedevej 236.  
Bjørn Rønne, Sønderengen 74.  
Anne Grethe Hansen, Fruevej 64.  
Aase Lindahl, Plantevej 15.  
Lis Birkedal Hansen, Almindingen 62.  
Grethe Skovgaard Christensen, Sønderda-  
len 5 B.  
Kirsten Palle, Vedbendvej 6.  
Hanne Blunk, Almindingen 72.  
Lis Thuesen Bruun, Sønderdalen 16.

*Hans Thyge Jacobsen,*  
sognepræst.

## Gudstjenester og Møder

### September

Onsdag den 5. kl. 20: Kvindekredsmøde hos  
fru Frøkjær-Jensen, Lyngbyvej 298.  
Onsdag den 12. kl. 20: Bibeltime. Østre kreds  
hos hr. Petersen, Ellegaardsvej 74.  
Vestre kreds hos hr. Jess, Lyngbyvej 351 C.  
(Mark. 4, 21-41).  
Onsdag den 26. kl. 20: Offentligt møde hos hr.  
Olsen, Søndergårdsvej 38.  
Taler: Pastor Strengberg, Slangerup.

### Oktober

Tirsdag den 2. kl. 20: Kvindekredsmøde hos fru  
Appel-Lustrup, Ewaldsbakken 28.  
Onsdag den 10. kl. 20: Fælles bibeltime hos hr.  
Frøkjær-Jensen, Lyngbyvej 298.  
(Mark. 5, 1-20).  
Onsdag den 24. kl. 20: Offentligt møde hos hr.  
Geil, Sønderdalen 12.  
Taler: Gartner Thomsen.

### November

Onsdag den 7. kl. 20: Kvindekredsmøde hos fru  
Øster-Hansen, Hagens Alle 25.  
Onsdag den 14. kl. 20: Bibeltime. Østre kreds  
hos hr. Lundbye, Merianvej 22.  
Vestre kreds hos hr. Sandborg Olsen, Bæk-  
kebo 16 (Mark 5, 21-43).  
Søndag den 18. kl. 10: Højmesse i Dyssegårds-  
kirken. Prædikant: Pastor Otto Behrendt,  
Sct. Johannes kirke.  
Onsdag den 28. kl. 20: Offentligt møde hos hr.  
Appel-Lustrup, Ewaldsbakken 28.  
Taler: Pastor Zwicky, Trinitatis kirke.

### December

Onsdag den 5. kl. 20: Kvindekredsmøde hos fru  
Geil, Sønderdalen 12.  
Onsdag den 12. kl. 20: Julemøde hos hr. Olsen,  
Søndergårdsvej 38.

### Søndagsskolen

holdes indtil efterårsferien hver søndag kl. 9,  
derefter hver søndag kl. 13. Alle børn er hjerte-  
ilg velkomne.